
Sportart Name Disziplin Platz Leistung
Bobsport Nicole Herschmann Zweierbob 3. 1:38,29 min

Eishockey Claudia Grundmann
Sandra Kinza

6.
6.

Eiskunstlauf

Norman Jeschke
Mariana Kautz
René Lohse
Kati Winkler

Paarlauf
Paarlauf
Eistanz
Eistanz

14.
14.
8.
8.

21,0 Punkte
21,0 Punkte
16,0 Punkte
16,0 Punkte

Eisschnelllauf

Monique Garbrecht-Enfeldt

Michael Künzel

Claudia Pechstein

Jenny Wolf

500 m

1000 m
500 m

1000 m
1500 m
3000 m
5000 m
500 m

2.

6.
19.

24.
6.
1.
1.

15.

1:14,94 min
(37,34 s + 37,60 s)

1:14,60 min
1:10,84 min

(35,47 s + 35,37 s)
1:09,64 min
1:55,93 min

3:57,70 min / WR
6:46,91 min / WR

1:16,73 min
(38,36 s + 38,37 s)

Die Ergebnisse von Berliner Sportlerinnen und Sportlern bei den 
Olympischen Spielen 2002 in Salt Lake City

Abkürzungen:
WR - Weltrekord

Medaille Name Sportart Disziplin
Gold Caludia Pechstein

Claudia Pechstein
Eisschnelllauf
Eisschnelllauf

3000 m
5000 m

Silber Monique Garbrecht-Enfeldt Eisschnelllauf 500 m

Bronze Nicole Herschmann Bobsport Zweierbob

Sportart Platz 1 Platz 2 Platz 3 Platz 4 Platz 5 Platz 6 Platz 7 Platz 8

Bobsport 1
Eishockey 2
Eiskunstlauf 2
Eisschnellauf 2 1 2

Gesamt 2 1 1 4 2

Die Medaillengewinner in der Übersicht

Plätze eins bis acht in der Übersicht


